中共舟山市中小学素质教育实践学校

支 部 委 员 会 文 件
舟实党【2018】9 号

关于印发《实践学校 2018 年学习教育计划》的通知

全体教师：

现将《实践学校 2018 年学习教育计划》印发给你们，

请遵照执行。

附件：《实践学校 2018 年学习教育计划》

中共舟山市中小学素质教育实践学校支部委员会

二 O 一八年二月二十八日

附件：

实践学校 2018 年学习教育计划

深入学习贯彻党的十九大精神和习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕

“不忘初心、牢记使命”的主题，围绕学校中心工作，通过各种形式开展学习教

育培训，切实加强理论学习和业务培训，建设一支政治素质好、业务水平高、工

作能力强的党员干部队伍。

一、学习对象及时间

1. 学校全体党员，教师政治学习对象是全体教职工。

2. 每月的党员固定活动日（每月第三个星期的星期三），每月的“实践大

课堂”时间。

二、学习内容

1.党的十九大精神和习近平总书记系列重要讲话精神。

2.中国共产党简史、党章、条例等。

3.上级文件、精神。

4.学校党支部安排的学习内容等。

安排如下：

月份 地点 学习内容

2月 党员活动室
1.学习《中国共产党第十九届中央委员会第二次全体会议公报》；

2.学习习近平总书记在中纪委二次全会上作重要讲话要点。

3月 三楼会议室
1.学习传达市委教育工委 2018 年教育工作要点和党建工作要点；2.

学习传达全市教育工作会议精神；3.师德讲座。

4月
党员活动室，校外

地点另定

1. 踏着烈士的足迹，寻访革命精神，参观烈士纪念馆。

2.专题党课、党员廉政专题学习会。

5月 党员活动室
“不忘初心牢记使命”主题教育：集中学习：1.党的十九大精神；2.

习总书记有关教育重要讲话。

6月
学校劳动基地、革

命根据地

1.世界环境日“绿水青山，我们在行动”环境治理志愿活动。

2.迎“七一”建党系列活动（走访革命根据地、重温入党誓词、党史

知识学习等）；

7月 活动室、社区
1. 书记专题党课《不忘初心再出发》；2.领取微心愿、开展社区服务

活动。

8月 党员活动室

1.“享受阅读、丰富人生”读好书活动；2.党员暑假专题学习，

利用微信党员平台和舟山共产党 E 家两个学习平台，积极开展线上学

习、交流、讨论活动。

9 月 三楼会议室 学习习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话

10 月 二楼党员活动室 学习《中国共产党纪律处分条例》和测试

11 月 党员活动室 党员集中学习：内容根据上级安排另定

12 月 三楼会议室 支部书记上党课

三、学习方式

坚持集中学习和个人自学相结合，在个人自学的基础上采取摘录学习笔记、

撰写心得体会、微信平台上互动等方式进行，通过请进来、走出去等方式开展学

习，进一步增强学习效果。

四、学习要求

1.要提高认识，加强领导，继续坚持和完善各项学习制度，形成自觉学习的

长效机制，使学习进一步制度化、规范化。

2.每位党员都必须有学习资料和学习笔记，学习后要写出心得体会。

3.确保学习时间，学习实行签到制度，确保学习落到实处。

4.创新学习方式。坚持集中学与自学相结合，集中学习不得以会代训。结合

实际，充分发挥“微信学习平台”和“共产党 E家”的作用，创新学习方式、丰

富学习形式、搭建学习平台。